
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŠVIETIMO IR MOKSLO MINISTRAS 

 

Į S A K Y M A S 

DĖL ŠVIETIMO IR MOKSLO INFORMACINIŲ SISTEMŲ, REGISTRŲ IR 

KLASIFIKATORIŲ APSKAITOS TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO 

 

2007 m. kovo 29 d. Nr. ISAK-561 

Vilnius 

 

Įgyvendindama Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2006–2008 metų programos 

įgyvendinimo priemonių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2006 m. spalio 17 d. 

nutarimu Nr. 1020 (Žin., 2006, Nr. 112-4273), 155 punktą ir vadovaudamasi Integralių švietimo ir 

mokslo informacinių sistemų kūrimo strategijos įgyvendinimo veiksmų plano 2006–2008 metais, 

patvirtinto Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2005 m. gruodžio 22 d. įsakymu Nr. 

ISAK-2617 (Žin., 2006, Nr. 2-25), 1.4.1 punktu: 

1. T v i r t i n u  Švietimo ir mokslo informacinių sistemų, registrų ir klasifikatorių apskaitos 

taisykles (pridedama). 

2. Šis įsakymas įsigalioja nuo 2007 m. birželio 1 d. 

 

 

ŠVIETIMO IR MOKSLO MINISTRĖ ROMA ŽAKAITIENĖ 

______________ 

 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.B177F284D0AB
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.B65C4E090B98


 

 

2 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo  

ministro 2007 m. kovo 29 d. 

įsakymu Nr. ISAK-561 

 

ŠVIETIMO IR MOKSLO INFORMACINIŲ SISTEMŲ, REGISTRŲ IR 

KLASIFIKATORIŲ APSKAITOS TAISYKLĖS 
 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 
 

1. Švietimo ir mokslo informacinių sistemų, registrų ir klasifikatorių apskaitos taisyklės 

(toliau – Taisyklės) reglamentuoja valstybės, žinybinių, tarpinstitucinių ir lokalių švietimo ir 

mokslo informacinių sistemų ir valstybės, šakinių, tarpinstitucinių ir lokalių registrų, taip pat 

nacionalinių, žinybinių, tarpinstitucinių ir lokalių klasifikatorių apskaitos duomenis, apskaitos 

duomenų gavimo ir įrašymo tvarką, apskaitos duomenų teikimą, apskaitos finansavimą. Šios 

Taisyklės taikomos visoms švietimo įstaigoms bei mokslo ir studijų institucijoms (toliau – švietimo 

ir mokslo institucijos), Švietimo ir mokslo ministerijai (toliau – Ministerija), kitoms Ministerijos 

įsteigtoms įstaigoms, kurios teisės aktų nustatyta tvarka paskirtos švietimo ir mokslo informacinių 

sistemų, registrų ar klasifikatorių kūrėjais, tvarkymo įstaigomis ar tvarkytojais. 

2. Šių Taisyklių tikslas – nustatyti bendrą valstybės, žinybinių, tarpinstitucinių ir lokalių 

švietimo ir mokslo informacinių sistemų ir valstybės, šakinių, tarpinstitucinių ir lokalių registrų, 

taip pat nacionalinių, žinybinių, tarpinstitucinių ir lokalių klasifikatorių apskaitos tvarką, siekiant 

sudaryti prielaidas kurti švietimo ir mokslo integralias informacines sistemas ir turėti informaciją 

apie informacinių sistemų, registrų ir klasifikatorių kūrimo ir diegimo būseną. 

3. Šiose Taisyklėse vartojamos sąvokos: 

Kūrėjas – Ministerija, švietimo ir mokslo institucija ar kita Ministerijos įsteigta įstaiga, 

kurianti švietimo ir mokslo informacinę sistemą, registrą ar klasifikatorių. 

Duomenų teikėjas – informacinės sistemos, registro ar klasifikatoriaus kūrėjo vadovo 

paskirtas asmuo, teikiantis informacinių sistemų, registrų ir klasifikatorių apskaitai reikalingus 

duomenis apie informacinę sistemą, registrą ar klasifikatorių. 

4. Kitos šiose Taisyklėse vartojamos sąvokos atitinka Lietuvos Respublikos valstybės 

registrų įstatyme (Žin., 1996, Nr. 86-2043; 2004, Nr. 124-4488), Lietuvos Respublikos asmens 

duomenų teisinės apsaugos įstatyme (Žin., 1996, Nr. 63-1479; 2003, Nr. 15-597), Valstybės 

informacinių sistemų steigimo ir įteisinimo taisyklėse, patvirtintose Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2004 m. balandžio 19 d. nutarimu Nr. 451 (Žin., 2004, Nr. 58-2061), Tarptautinių ir 

nacionalinių klasifikatorių tvarkymo ir naudojimo valstybės registruose ir informacinėse sistemose 

taisyklėse, patvirtintose Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2005 m. kovo 3 d. nutarimu Nr. 247 

(Žin., 2005, Nr. 32-1047), Švietimo ir mokslo klasifikatorių kūrimo koordinavimo taisyklėse, 

patvirtintose Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2006 m. rugsėjo 20 d. įsakymu Nr. 

ISAK-1844 (Žin., 2006, Nr. 101-3930), Integralių švietimo ir mokslo informacinių sistemų ir 

registrų kūrimo koordinavimo taisyklėse, patvirtintose Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo 

ministro 2007 m. vasario 8 d. įsakymu Nr. ISAK-190 (Žin., 2007, Nr. 21-805), vartojamas sąvokas. 

 

II. ŠVIETIMO IR MOKSLO INFORMACINIŲ SISTEMŲ, REGISTRŲ IR 

KLASIFIKATORIŲ APSKAITOS DUOMENYS 
 

5. Švietimo ir mokslo informacinių sistemų, registrų ir klasifikatorių apskaitos duomenys 

yra informacija apie: 

5.1. valstybės, žinybines, tarpinstitucines ir lokalias švietimo ir mokslo informacines 

sistemas; 

5.2. valstybės, šakinius, tarpinstitucinius ir lokalius švietimo ir mokslo registrus; 

5.3. nacionalinius, žinybinius, tarpinstitucinius ir lokalius švietimo ir mokslo klasifikatorius. 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.65532A74E296
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.5368B592234C
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.A5D68BD2EAFF
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.8A15CAD68103
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.6925C847A657
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.5796E43F1C70
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.D34AE26BF293


 

 

3 

6. Valstybės ir žinybinių švietimo ir mokslo informacinių sistemų apskaitos duomenų 

rodikliai yra: 

6.1. informacinės sistemos pavadinimas lietuvių kalba; 

6.2. informacinės sistemos pavadinimas anglų kalba; 

6.3. informacinės sistemos pavadinimo lietuvių kalba abėcėlinė santrumpa; 

6.4. pareiškėjo, pateikusio Ministerijai paraišką informacinei sistemai kurti, kodas, 

pavadinimas, adresas; 

6.5. pareiškėjo kontaktinio asmens vardas, pavardė, telefonas, elektroninio pašto adresas; 

6.6. paraiškos pateikimo data; 

6.7. leidimo kurti informacinę sistemą data ir numeris; 

6.8. informacinės sistemos kūrėjo kodas, pavadinimas, adresas, interneto svetainės adresas; 

6.9. informacinės sistemos kūrėjo kontaktinio asmens vardas, pavardė, telefonas, 

elektroninio pašto adresas; 

6.10. numatoma informacinės sistemos sukūrimo data; 

6.11. informacinių sistemų ir registrų pavadinimai, su kuriais numatyti tiesioginiai 

informaciniai ryšiai; 

6.12. patvirtintų informacinės sistemos nuostatų pavadinimas, švietimo ir mokslo ministro 

įsakymo data ir numeris; 

6.13. informacinės sistemos nuostatų įregistravimo Informacinės visuomenės plėtros 

komitete prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės (toliau – Komitetas) data ir numeris; 

6.14. informacinės sistemos nuostatų skelbimo leidinyje „Valstybės žinios“ metai ir 

numeris; 

6.15. elektroninis informacinės sistemos nuostatų dokumentas; 

6.16. patvirtintų informacinės sistemos duomenų saugos nuostatų pavadinimas, švietimo ir 

mokslo ministro įsakymo data ir numeris; 

6.17. informacinės sistemos duomenų saugos nuostatų skelbimo leidinyje „Valstybės žinios“ 

metai ir numeris; 

6.18. elektroninis informacinės sistemos duomenų saugos nuostatų dokumentas; 

6.19. informacinės sistemos specifikaciją patvirtinusio asmens pareigybės pavadinimas ir 

tvirtinimo data; 

6.20. informacinės sistemos specifikacijos įregistravimo Komitete data ir numeris; 

6.21. informacinės sistemos projektą patvirtinusio asmens pareigybės pavadinimas ir 

tvirtinimo data; 

6.22. informacinės sistemos priėmimo ir tinkamumo naudoti akto data ir numeris; 

6.23. pranešimo Komitetui apie informacinės sistemos priėmimą ir tinkamumą naudoti data 

ir numeris; 

6.24. sprendimo reorganizuoti ar likviduoti informacinę sistemą dokumento pavadinimas, 

data ir numeris, numatomo reorganizavimo ar likvidavimo data; 

6.25. pranešimo Komitetui apie sprendimą dėl informacinės sistemos reorganizavimo ar 

likvidavimo data ir numeris. 

7. Tarpinstitucinių ir lokalių švietimo ir mokslo informacinių sistemų apskaitos duomenų 

rodikliai yra: 

7.1. informacinės sistemos pavadinimas lietuvių kalba; 

7.2. informacinės sistemos pavadinimas anglų kalba; 

7.3. informacinės sistemos pavadinimo lietuvių kalba abėcėlinė santrumpa; 

7.4. pareiškėjo, pateikusio Ministerijai paraišką tarpinstitucinei informacinei sistemai kurti, 

kodas, pavadinimas, adresas; 

7.5. pareiškėjo, pateikusio Ministerijai paraišką tarpinstitucinei informacinei sistemai kurti, 

kontaktinio asmens vardas, pavardė, telefonas, elektroninio pašto adresas; 

7.6. paraiškos tarpinstitucinei informacinei sistemai kurti pateikimo data; 

7.7. leidimo kurti tarpinstitucinę informacinę sistemą data ir numeris; 

7.8. informacinės sistemos kūrėjo kodas, pavadinimas, adresas, interneto svetainės adresas; 



 

 

4 

7.9. informacinės sistemos kūrėjo kontaktinio asmens vardas, pavardė, telefonas, 

elektroninio pašto adresas; 

7.10. numatoma informacinės sistemos sukūrimo data; 

7.11. informacinių sistemų ir registrų pavadinimai, su kuriais numatyti tiesioginiai 

informaciniai ryšiai; 

7.12. patvirtintų informacinės sistemos nuostatų pavadinimas, tvirtinimo dokumento 

pavadinimas, data ir numeris; 

7.13. elektroninis informacinės sistemos nuostatų dokumentas; 

7.14. patvirtintų informacinės sistemos duomenų saugos nuostatų pavadinimas, tvirtinimo 

dokumento pavadinimas, data ir numeris; 

7.15. elektroninis informacinės sistemos duomenų saugos nuostatų dokumentas; 

7.16. informacinės sistemos specifikaciją patvirtinusio asmens pareigybės pavadinimas ir 

tvirtinimo data; 

7.17. informacinės sistemos projektą patvirtinusio asmens pareigybės pavadinimas ir 

tvirtinimo data; 

7.18. informacinės sistemos priėmimo ir tinkamumo naudoti akto data ir numeris; 

7.19. sprendimo reorganizuoti ar likviduoti informacinę sistemą dokumento pavadinimas, 

data ir numeris, numatomo reorganizavimo ar likvidavimo data. 

8. Valstybės ir šakinių švietimo ir mokslo registrų apskaitos duomenų rodikliai yra: 

8.1. registro pavadinimas lietuvių kalba; 

8.2. registro pavadinimas anglų kalba; 

8.3. registro pavadinimo lietuvių kalba abėcėlinė santrumpa; 

8.4. pareiškėjo, pateikusio Ministerijai paraišką registrui kurti, kodas, pavadinimas, adresas; 

8.5. pareiškėjo kontaktinio asmens vardas, pavardė, telefonas, elektroninio pašto adresas; 

8.6. paraiškos pateikimo data; 

8.7. leidimo kurti registrą data ir numeris; 

8.8. registro kūrėjo kodas, pavadinimas, adresas, interneto svetainės adresas; 

8.9. registro kūrėjo kontaktinio asmens vardas, pavardė, telefonas, elektroninio pašto 

adresas; 

8.10. numatoma registro sukūrimo data; 

8.11. informacinių sistemų ir registrų pavadinimai, su kuriais numatyti tiesioginiai 

informaciniai ryšiai; 

8.12. patvirtintų registro nuostatų pavadinimas, švietimo ir mokslo ministro įsakymo data ir 

numeris; 

8.13. registro nuostatų įregistravimo Komitete data ir numeris; 

8.14. registro nuostatų skelbimo leidinyje „Valstybės žinios“ metai ir numeris; 

8.15. elektroninis registro nuostatų dokumentas; 

8.16. patvirtintų registro duomenų saugos nuostatų pavadinimas, švietimo ir mokslo ministro 

įsakymo data ir numeris; 

8.17. registro duomenų saugos nuostatų skelbimo leidinyje „Valstybės žinios“ metai ir 

numeris; 

8.18. elektroninis registro duomenų saugos nuostatų dokumentas; 

8.19. registro specifikaciją patvirtinusio asmens pareigybės pavadinimas ir tvirtinimo data; 

8.20. registro specifikacijos įregistravimo Komitete data ir numeris; 

8.21. registro projektą patvirtinusio asmens pareigybės pavadinimas ir tvirtinimo data; 

8.22. registro priėmimo ir tinkamumo naudoti akto data ir numeris; 

8.23. pranešimo Komitetui apie registro priėmimą ir tinkamumą naudoti data ir numeris; 

8.24. sprendimo reorganizuoti ar likviduoti registrą dokumento pavadinimas, data ir 

numeris, numatomo reorganizavimo ar likvidavimo data; 

8.25. pranešimo Komitetui apie sprendimą dėl informacinės sistemos reorganizavimo ar 

likvidavimo data ir numeris. 

9. Tarpinstitucinių ir lokalių švietimo ir mokslo registrų apskaitos duomenų rodikliai yra: 



 

 

5 

9.1. registro pavadinimas lietuvių kalba; 

9.2. registro pavadinimas anglų kalba; 

9.3. registro pavadinimo lietuvių kalba abėcėlinė santrumpa; 

9.4. pareiškėjo, pateikusio Ministerijai paraišką tarpinstituciniam registrui kurti, kodas, 

pavadinimas, adresas; 

9.5. pareiškėjo, pateikusio Ministerijai paraišką tarpinstituciniam registrui kurti, kontaktinio 

asmens vardas, pavardė, telefonas, elektroninio pašto adresas; 

9.6. paraiškos tarpinstituciniam registrui kurti pateikimo data; 

9.7. leidimo kurti tarpinstitucinį registrą data ir numeris; 

9.8. registro kūrėjo kodas, pavadinimas, adresas, interneto svetainės adresas; 

9.9. registro kūrėjo kontaktinio asmens vardas, pavardė, telefonas, elektroninio pašto 

adresas; 

9.10. numatoma registro sukūrimo data; 

9.11. informacinių sistemų ir registrų pavadinimai, su kuriais numatyti tiesioginiai 

informaciniai ryšiai; 

9.12. patvirtintų registro nuostatų pavadinimas, tvirtinimo dokumento pavadinimas, data ir 

numeris; 

9.13. elektroninis registro nuostatų dokumentas; 

9.14. patvirtintų registro duomenų saugos nuostatų pavadinimas, tvirtinimo dokumento 

pavadinimas, data ir numeris; 

9.15. registro specifikaciją patvirtinusio asmens pareigybės pavadinimas ir tvirtinimo data; 

9.16. registro projektą patvirtinusio asmens pareigybės pavadinimas ir tvirtinimo data; 

9.17. registro priėmimo ir tinkamumo naudoti akto data ir numeris; 

9.18. sprendimo reorganizuoti ar likviduoti registrą dokumento pavadinimas, data ir 

numeris, numatomo reorganizavimo ar likvidavimo data. 

10. Nacionalinių ir žinybinių švietimo ir mokslo klasifikatorių apskaitos duomenų rodikliai 

yra: 

10.1. klasifikatoriaus pavadinimas lietuvių kalba; 

10.2. klasifikatoriaus pavadinimas anglų kalba; 

10.3. klasifikatoriaus pavadinimo lietuvių kalba abėcėlinė santrumpa; 

10.4. klasifikatoriaus tipas; 

10.5. klasifikatoriaus kūrėjo paraiškos pateikimo data; 

10.6. klasifikatoriaus kūrėjo kodas, pavadinimas, adresas, interneto svetainės adresas; 

10.7. klasifikatoriaus kūrėjo kontaktinio asmens vardas, pavardė, telefonas, elektroninio 

pašto adresas; 

10.8. numatoma klasifikatoriaus sukūrimo data; 

10.9. leidimo kurti klasifikatorių data ir numeris; 

10.10. švietimo ir mokslo ministro įsakymo, kuriuo klasifikatorius patvirtintas, data ir 

numeris; 

10.11. prašymo Statistikos departamentui prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės dėl 

nacionalinio klasifikatoriaus įtraukimo į Statistikos departamento prie Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės Centrinę duomenų bazę dokumento pavadinimas, data ir numeris; 

10.12. nacionalinio klasifikatoriaus įtraukimo į Statistikos departamento prie Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės Centrinę duomenų bazę data; 

10.13. žinybinio klasifikatoriaus įtraukimo į Klasifikatorių registrą data; 

10.14. klasifikatoriaus tvarkytojo kodas, pavadinimas, interneto svetainės adresas, telefonas 

pasiteirauti; 

10.15. klasifikatoriaus atnaujinimo periodiškumas; 

10.16. klasifikatoriaus duomenų skelbimo vieta (interneto svetainės adresas). 

11. Tarpinstitucinių ir lokalių švietimo ir mokslo klasifikatorių apskaitos duomenų rodikliai 

yra: 

11.1. klasifikatoriaus pavadinimas lietuvių kalba; 



 

 

6 

11.2. klasifikatoriaus pavadinimas anglų kalba; 

11.3. klasifikatoriaus pavadinimo lietuvių kalba abėcėlinė santrumpa; 

11.4. klasifikatoriaus tipas; 

11.5. klasifikatoriaus kūrėjo kodas, pavadinimas, adresas, interneto svetainės adresas; 

11.6. klasifikatoriaus kūrėjo kontaktinio asmens vardas, pavardė, telefonas, elektroninio 

pašto adresas; 

11.7. numatoma klasifikatoriaus sukūrimo data; 

11.8. klasifikatoriaus patvirtinimo data ir numeris; 

11.9. klasifikatoriaus įtraukimo į Klasifikatorių registrą data; 

11.10. klasifikatoriaus tvarkytojo kodas, pavadinimas, interneto svetainės adresas, telefonas 

pasiteirauti; 

11.11. klasifikatoriaus atnaujinimo periodiškumas; 

11.12. klasifikatoriaus duomenų skelbimo vieta (interneto svetainės adresas). 

 

III. ŠVIETIMO IR MOKSLO INFORMACINIŲ SISTEMŲ, REGISTRŲ IR 

KLASIFIKATORIŲ APSKAITOS INFORMACINĖ SISTEMA 
 

12. Švietimo ir mokslo informacinių sistemų, registrų ir klasifikatorių apskaitos informacinė 

sistema (toliau – Apskaitos sistema) skirta kaupti, apdoroti, sisteminti, teikti ir skelbti duomenis 

apie integralias švietimo ir mokslo informacines sistemas, registrus ir klasifikatorius. 

13. Duomenys apie švietimo ir mokslo informacines sistemas, registrus ir klasifikatorius 

Apskaitos sistemai ir vartotojams teikiami elektroninėmis priemonėmis. 

14. Apskaitos sistemos steigėjas ir vadovaujančioji informacinės sistemos tvarkymo įstaiga 

yra Švietimo informacinių technologijų centras (toliau – Centras). Centras metodiškai vadovauja 

Apskaitos sistemai ir vykdo kitas sistemos nuostatuose nustatytas funkcijas. 

15. Centras registruoja kūrėjų vadovų paskirtus už duomenų teikimą atsakingus asmenis 

Apskaitos sistemos duomenų teikėjais ir suteikia jiems Apskaitos sistemos duomenų teikėjų vardus 

ir slaptažodžius. 

16. Duomenys Apskaitos sistemai apie švietimo ir mokslo klasifikatorius teikiami iš 

Klasifikatorių registro. 

17. Centras atlieka šias funkcijas: 

17.1. suteikia duomenų teikėjams prieigą prie Apskaitos sistemos; 

17.2. užtikrina Apskaitos sistemos sąveiką su Klasifikatorių registru, kitais registrais ar 

informacinėmis sistemomis; 

17.3. užtikrina tinkamą Apskaitos sistemos funkcionavimą ir jo duomenų bei dokumentų 

saugą; 

17.4. organizuoja Apskaitos sistemos kompiuterinės, programinės, komunikacinės įrangos 

įsigijimą, nustato šios įrangos priežiūros reikalavimus, sprendžia sistemos modernizavimo ir 

plėtimo klausimus; 

17.5. organizuoja ir koordinuoja Apskaitos sistemos teikėjų mokymą, rengia metodinius 

dokumentus; 

17.6. taiso Apskaitos sistemoje padarytas klaidas ir/ar informuoja apie tai jos duomenų 

teikėjus; 

17.7. teikia Apskaitos sistemos duomenis vartotojams; 

17.8. nagrinėja Apskaitos sistemos duomenų teikėjų ir vartotojų pasiūlymus dėl sistemos 

veiklos tobulinimo ir juos apibendrina; 

17.9. užtikrina, kad Apskaitos sistema būtų tvarkoma vadovaujantis šiomis taisyklėmis, jos 

nuostatais ir kitais teisės aktais; 

17.10. planuoja metinį ir perspektyvinį Apskaitos sistemos biudžetą; 

17.11. atlieka kitas Apskaitos sistemos nuostatuose nustatytas funkcijas. 

18. Centras turi teisę: 

18.1. reikalauti iš duomenų teikėjų, kad duomenys ir jų pakeitimai būtų pateikti 



 

 

7 

vadovaujantis šiomis taisyklėmis; 

18.2. skirti duomenų teikėjams terminą trūkumams pašalinti, jeigu Centras nustato, kad 

Apskaitos sistemai pateikti duomenys yra netikslūs ar neatitinka teisės aktų nustatytų reikalavimų; 

18.3. nustatyti Apskaitos sistemos darbo organizavimo principus ir tvarką; 

18.4. atlikti kitus Apskaitos sistemos nuostatuose numatytus veiksmus. 

19. Duomenų teikėjai: 

19.1. privalo teikti ir atnaujinti duomenis apie steigiamas, kuriamas ir naudojamas 

informacines sistemas, registrus ir klasifikatorius ar jų pakeitimus šiose Taisyklėse numatyta tvarka 

ir terminais; 

19.2. atsako už teikiamų duomenų teisingumą Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta 

tvarka; 

19.3. turi teisę susipažinti su Apskaitos sistemoje saugomais duomenimis ir prašyti taisyti 

klaidingus duomenis. 

 

IV. DUOMENŲ TEIKIMAS Į APSKAITOS SISTEMĄ 
 

20. Apskaitos sistemos duomenų apie švietimo ir mokslo informacines sistemas ir registrus 

teikėjai yra valstybės, žinybinių, tarpinstitucinių ir lokalių švietimo ir mokslo informacinių sistemų 

ir valstybės, šakinių, tarpinstitucinių ir lokalių registrų kūrėjai. Informacinės sistemos ar registro 

kūrėjo vadovas paskiria asmenį duomenims į Apskaitos sistemą teikti. 

21. Apskaitos sistemos duomenys apie švietimo ir mokslo nacionalinius, valstybinius, 

tarpinstitucinius ir lokalius klasifikatorius yra Klasifikatorių registre, kurį steigia ir tvarko Centras. 

Centro vadovas paskiria asmenį duomenims į Apskaitos sistemą iš Klasifikatorių registro teikti. 

22. Apskaitos sistemai teikiami duomenys apie informacinių sistemų ir registrų steigimo 

aprobavimą, nuostatų, duomenų saugos nuostatų, specifikacijos ir projekto parengimą, programinės 

įrangos sukūrimą, priėmimą ir tinkamumą naudoti, reorganizavimą ar likvidavimą. 

23. Ministerijai aprobavus valstybės, žinybinės ar tarpinstitucinės informacinės sistemos 

steigimą ir aprobavimo duomenis perdavus Centrui, Centras per 3 darbo dienas į Apskaitos sistemą 

įrašo šiuos duomenis: 

23.1. informacinės sistemos pavadinimą lietuvių kalba; 

23.2. informacinės sistemos pavadinimą anglų kalba; 

23.3. informacinės sistemos pavadinimo lietuvių kalba abėcėlinę santrumpą; 

23.4. pareiškėjo, pateikusio Ministerijai paraišką informacinei sistemai kurti, kodą, 

pavadinimą, adresą; 

23.5. pareiškėjo kontaktinio asmens vardą, pavardę, telefoną, elektroninio pašto adresą; 

23.6. paraiškos pateikimo datą; 

23.7. leidimo kurti informacinę sistemą datą ir numerį; 

23.8. informacinės sistemos kūrėjo kodą, pavadinimą, adresą, interneto svetainės adresą; 

23.9. informacinės sistemos kūrėjo kontaktinio asmens vardą, pavardę, telefoną, elektroninio 

pašto adresą; 

23.10. numatomą informacinės sistemos sukūrimo datą; 

23.11. informacinių sistemų ir registrų pavadinimus, su kuriais numatyti tiesioginiai 

informaciniai ryšiai. 

24. Leidinyje „Valstybės žinios“ paskelbus valstybės ar žinybinės informacinės sistemos 

nuostatus informacinės sistemos kūrėjo paskirtas duomenų teikėjas per 5 darbo dienas 

užsiregistruoja Apskaitos sistemoje ir į ją įrašo šiuos duomenis: 

24.1. patvirtintų informacinės sistemos nuostatų pavadinimą, švietimo ir mokslo ministro 

įsakymo datą ir numerį; 

24.2. informacinės sistemos nuostatų įregistravimo Informacinės visuomenės plėtros 

komitete prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės (toliau – Komitetas) datą ir numerį; 

24.3. informacinės sistemos nuostatų skelbimo leidinyje „Valstybės žinios“ metus ir numerį; 

24.4. elektroninį informacinės sistemos nuostatų dokumentą. 



 

 

8 

25. Patvirtinus tarpinstitucinės informacinės sistemos nuostatus informacinės sistemos 

kūrėjo paskirtas duomenų teikėjas per 5 darbo dienas užsiregistruoja Apskaitos sistemoje ir į ją 

įrašo šiuos duomenis: 

25.1. patvirtintų informacinės sistemos nuostatų pavadinimą, tvirtinimo dokumento 

pavadinimą, datą ir numerį; 

25.2. elektroninį informacinės sistemos nuostatų dokumentą. 

26. Patvirtinus lokalios informacinės sistemos nuostatus informacinės sistemos kūrėjo 

paskirtas duomenų teikėjas per 5 darbo dienas užsiregistruoja Apskaitos sistemoje ir į ją įrašo šiuos 

duomenis: 

26.1. informacinės sistemos pavadinimą lietuvių kalba; 

26.2. informacinės sistemos pavadinimą anglų kalba; 

26.3. informacinės sistemos pavadinimo lietuvių kalba abėcėlinę santrumpą; 

26.4. informacinės sistemos kūrėjo kodą, pavadinimą, adresą, interneto svetainės adresą; 

26.5. informacinės sistemos kūrėjo kontaktinio asmens vardą, pavardę, telefoną, elektroninio 

pašto adresą; 

26.6. numatomą informacinės sistemos sukūrimo datą; 

26.7. informacinių sistemų ir registrų pavadinimus, su kuriais numatyti tiesioginiai 

informaciniai ryšiai; 

26.8. patvirtintų informacinės sistemos nuostatų pavadinimą, tvirtinimo dokumento 

pavadinimą, datą ir numerį; 

26.9. elektroninį informacinės sistemos nuostatų dokumentą. 

27. Leidinyje „Valstybės žinios“ paskelbus valstybės ar žinybinės informacinės sistemos 

duomenų saugos nuostatus informacinės sistemos kūrėjo paskirtas duomenų teikėjas per 3 darbo 

dienas į Apskaitos sistemą įrašo šiuos duomenis: 

27.1. patvirtintų informacinės sistemos duomenų saugos nuostatų pavadinimą, švietimo ir 

mokslo ministro įsakymo datą ir numerį; 

27.2. informacinės sistemos duomenų saugos nuostatų skelbimo leidinyje „Valstybės žinios“ 

metus ir numerį; 

27.3. elektroninį informacinės sistemos duomenų saugos nuostatų dokumentą. 

28. Patvirtinus tarpinstitucinės ar lokalios informacinės sistemos duomenų saugos nuostatus 

informacinės sistemos kūrėjo paskirtas duomenų teikėjas per 5 darbo dienas į Apskaitos sistemą 

įrašo šiuos duomenis: 

28.1. patvirtintų informacinės sistemos duomenų saugos nuostatų pavadinimą, tvirtinimo 

dokumento pavadinimą, datą ir numerį; 

28.2. elektroninį informacinės sistemos duomenų saugos nuostatų dokumentą. 

29. Komitete įregistravus valstybės ar žinybinės informacinės sistemos specifikaciją 

informacinės sistemos kūrėjo paskirtas duomenų teikėjas per 3 darbo dienas į Apskaitos sistemą 

įrašo šiuos duomenis: 

29.1. informacinės sistemos specifikaciją patvirtinusio asmens pareigybės pavadinimą ir 

tvirtinimo datą; 

29.2. informacinės sistemos specifikacijos įregistravimo Komitete datą ir numerį. 

30. Patvirtinus tarpinstitucinės ar lokalios informacinės sistemos specifikaciją informacinės 

sistemos kūrėjo paskirtas duomenų teikėjas per 3 darbo dienas į Apskaitos sistemą įrašo 

informacinės sistemos specifikaciją patvirtinusio asmens pareigybės pavadinimą ir tvirtinimo datą. 

31. Patvirtinus valstybės, žinybinės, tarpinstitucinės ar lokalios informacinės sistemos 

projektą informacinės sistemos kūrėjo paskirtas duomenų teikėjas per 3 darbo dienas į Apskaitos 

sistemą įrašo informacinės sistemos projektą patvirtinusio asmens pareigybės pavadinimą ir 

tvirtinimo datą. 

32. Patvirtinus valstybės ar žinybinės informacinės sistemos priėmimo ir tinkamumo naudoti 

aktą informacinės sistemos kūrėjo paskirtas duomenų teikėjas per 5 darbo dienas į Apskaitos 

sistemą įrašo šiuos duomenis: 

32.1. informacinės sistemos priėmimo ir tinkamumo naudoti akto datą ir numerį; 



 

 

9 

32.2. pranešimo Komitetui apie informacinės sistemos priėmimą ir tinkamumą naudoti datą 

ir numerį. 

33. Patvirtinus tarpinstitucinės ar lokalios informacinės sistemos priėmimo ir tinkamumo 

naudoti aktą informacinės sistemos kūrėjo paskirtas duomenų teikėjas per 5 darbo dienas į 

Apskaitos sistemą įrašo informacinės sistemos priėmimo ir tinkamumo naudoti akto datą ir numerį. 

34. Priėmus sprendimą reorganizuoti ar likviduoti valstybės ar žinybinę informacinę sistemą 

Ministerija per 5 darbo dienas į Apskaitos sistemą įrašo šiuos duomenis: 

34.1. sprendimo reorganizuoti ar likviduoti informacinę sistemą dokumento pavadinimą, 

datą ir numerį, numatomo reorganizavimo ar likvidavimo datą; 

34.2. pranešimo Komitetui apie sprendimą dėl informacinės sistemos reorganizavimo ar 

likvidavimo datą ir numerį. 

35. Priėmus sprendimą reorganizuoti ar likviduoti tarpinstitucinę ar lokalią informacinę 

sistemą informacinės sistemos kūrėjo paskirtas duomenų teikėjas per 5 darbo dienas į Apskaitos 

sistemą įrašo sprendimo reorganizuoti ar likviduoti informacinę sistemą dokumento pavadinimą, 

datą ir numerį, numatomo reorganizavimo ar likvidavimo datą. 

36. Ministerijai aprobavus valstybės, šakinio ar tarpinstitucinio registro steigimą ir 

aprobavimo duomenis perdavus Centrui, Centras per 3 darbo dienas į Apskaitos sistemą įrašo šiuos 

duomenis: 

36.1. registro pavadinimą lietuvių kalba; 

36.2. registro pavadinimą anglų kalba; 

36.3. registro pavadinimo lietuvių kalba abėcėlinę santrumpą; 

36.4. pareiškėjo, pateikusio Ministerijai paraišką registrui kurti, kodą, pavadinimą, adresą; 

36.5. pareiškėjo kontaktinio asmens vardą, pavardę, telefoną, elektroninio pašto adresą; 

36.6. paraiškos pateikimo datą; 

36.7. leidimo kurti registrą datą ir numerį; 

36.8. registro kūrėjo kodą, pavadinimą, adresą, interneto svetainės adresą; 

36.9. registro kūrėjo kontaktinio asmens vardą, pavardę, telefoną, elektroninio pašto adresą; 

36.10. numatomą registro sukūrimo datą; 

36.11. informacinių sistemų ir registrų pavadinimus, su kuriais numatyti tiesioginiai 

informaciniai ryšiai. 

37. Leidinyje „Valstybės žinios“ paskelbus valstybės ar šakinio registro nuostatus registro 

kūrėjo paskirtas duomenų teikėjas per 5 darbo dienas į Apskaitos sistemą įrašo šiuos duomenis: 

37.1. patvirtintų registro nuostatų pavadinimą, švietimo ir mokslo ministro įsakymo datą ir 

numerį; 

37.2. registro nuostatų įregistravimo Komitete datą ir numerį; 

37.3. registro nuostatų skelbimo leidinyje „Valstybės žinios“ metus ir numerį; 

37.4. elektroninį registro nuostatų dokumentą. 

38. Patvirtinus tarpinstitucinio registro nuostatus registro kūrėjo paskirtas duomenų teikėjas 

per 5 darbo dienas į Apskaitos sistemą įrašo šiuos duomenis: 

38.1. patvirtintų registro nuostatų pavadinimą, tvirtinimo dokumento pavadinimą, datą ir 

numerį; 

38.2. elektroninį registro nuostatų dokumentą. 

39. Patvirtinus lokalaus registro nuostatus registro kūrėjas per 5 darbo dienas į Apskaitos 

sistemą įrašo šiuos duomenis: 

39.1. registro pavadinimą lietuvių kalba; 

39.2. registro pavadinimą anglų kalba; 

39.3. registro pavadinimo lietuvių kalba abėcėlinę santrumpą; 

39.4. registro kūrėjo kodą, pavadinimą, adresą, interneto svetainės adresą; 

39.5. registro kūrėjo kontaktinio asmens vardą, pavardę, telefoną, elektroninio pašto adresą; 

39.6. numatomą registro sukūrimo datą; 

39.7. informacinių sistemų ir registrų pavadinimus, su kuriais numatyti tiesioginiai 

informaciniai ryšiai; 



 

 

10 

39.8. patvirtintų registro nuostatų pavadinimą, tvirtinimo dokumento pavadinimą, datą ir 

numerį; 

39.9. elektroninį registro nuostatų dokumentą. 

40. Leidinyje „Valstybės žinios“ paskelbus valstybės ar šakinio registro duomenų saugos 

nuostatus registro kūrėjas per 3 darbo dienas į Apskaitos sistemą įrašo šiuos duomenis: 

40.1. patvirtintų registro duomenų saugos nuostatų pavadinimą, švietimo ir mokslo ministro 

įsakymo datą ir numerį; 

40.2. registro duomenų saugos nuostatų skelbimo leidinyje „Valstybės žinios“ metus ir 

numerį; 

40.3. elektroninį registro duomenų saugos nuostatų dokumentą. 

41. Patvirtinus tarpinstitucinio ar lokalaus registro duomenų saugos nuostatus registro 

kūrėjas per 5 darbo dienas į Apskaitos sistemą įrašo patvirtintų registro duomenų saugos nuostatų 

pavadinimą, tvirtinimo dokumento pavadinimą, datą ir numerį. 

42. Komitete įregistravus valstybės ar šakinio registro specifikaciją registro kūrėjas per 3 

darbo dienas į Apskaitos sistemą įrašo šiuos duomenis: 

42.1. registro specifikaciją patvirtinusio asmens pareigybės pavadinimą ir tvirtinimo datą; 

42.2. registro specifikacijos įregistravimo Komitete datą ir numerį. 

43. Patvirtinus tarpinstitucinio ar lokalaus registro specifikaciją registro kūrėjas per 3 darbo 

dienas į Apskaitos sistemą įrašo registro specifikaciją patvirtinusio asmens pareigybės pavadinimą 

ir tvirtinimo datą. 

44. Patvirtinus valstybės, šakinio, tarpinstitucinio ar lokalaus registro projektą registro 

kūrėjas per 3 darbo dienas į Apskaitos sistemą įrašo registro projektą patvirtinusio asmens 

pareigybės pavadinimą ir tvirtinimo datą. 

45. Patvirtinus valstybės ar šakinio registro priėmimo ir tinkamumo naudoti aktą registro 

kūrėjas per 5 darbo dienas į Apskaitos sistemą įrašo šiuos duomenis: 

45.1. registro priėmimo ir tinkamumo naudoti akto datą ir numerį; 

45.2. pranešimo Komitetui apie registro priėmimą ir tinkamumą naudoti datą ir numerį. 

46. Patvirtinus tarpinstitucinio ar lokalaus registro priėmimo ir tinkamumo naudoti aktą 

registro kūrėjas per 5 darbo dienas į Apskaitos sistemą įrašo registro priėmimo ir tinkamumo 

naudoti akto datą ir numerį. 

47. Priėmus sprendimą reorganizuoti ar likviduoti valstybės ar žinybinį registrą Ministerija 

per 5 darbo dienas į Apskaitos sistemą įrašo šiuos duomenis: 

47.1. sprendimo reorganizuoti ar likviduoti registrą dokumento pavadinimą, datą ir numerį, 

numatomo reorganizavimo ar likvidavimo datą; 

47.2. pranešimo Komitetui apie sprendimą dėl registro reorganizavimo ar likvidavimo datą 

ir numerį. 

48. Priėmus sprendimą reorganizuoti ar likviduoti tarpinstitucinį ar lokalų registrą registro 

kūrėjas per 5 darbo dienas į Apskaitos sistemą įrašo sprendimo reorganizuoti ar likviduoti registrą 

dokumento pavadinimą, datą ir numerį, numatomo reorganizavimo ar likvidavimo datą. 

49. Centras užtikrina, kad apie švietimo ir mokslo nacionalinius klasifikatorius iš 

Klasifikatorių registro į Apskaitos sistemą būtų automatiškai perkeliami šie duomenys: 

49.1. klasifikatoriaus pavadinimas lietuvių kalba; 

49.2. klasifikatoriaus pavadinimas anglų kalba; 

49.3. klasifikatoriaus pavadinimo lietuvių kalba abėcėlinė santrumpa; 

49.4. klasifikatoriaus tipas; 

49.5. klasifikatoriaus kūrėjo paraiškos pateikimo data; 

49.6. klasifikatoriaus kūrėjo kodas, pavadinimas; adresas, interneto svetainės adresas; 

49.7. klasifikatoriaus kūrėjo kontaktinio asmens vardas, pavardė, telefonas, elektroninio 

pašto adresas; 

49.8. numatoma klasifikatoriaus sukūrimo data; 

49.9. leidimo kurti klasifikatorių data ir numeris; 

49.10. švietimo ir mokslo ministro įsakymo, kuriuo klasifikatorius patvirtintas, data ir 



 

 

11 

numeris; 

49.11. prašymo Statistikos departamentui prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės dėl 

nacionalinio klasifikatoriaus įtraukimo į Statistikos departamento prie Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės Centrinę duomenų bazę dokumento pavadinimas, data ir numeris; 

49.12. nacionalinio klasifikatoriaus įtraukimo į Statistikos departamento prie Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės Centrinę duomenų bazę data; 

49.13. nacionalinio klasifikatoriaus įtraukimo į Klasifikatorių registrą data; 

49.14. klasifikatoriaus tvarkytojo kodas, pavadinimas, interneto svetainės adresas, telefonas 

pasiteirauti; 

49.15. klasifikatoriaus atnaujinimo periodiškumas; 

49.16. klasifikatoriaus duomenų skelbimo vieta (interneto svetainės adresas). 

50. Centras užtikrina, kad apie švietimo ir mokslo žinybinius, tarpinstitucinius ir lokalius 

klasifikatorius iš Klasifikatorių registro į Apskaitos sistemą būtų automatiškai perkeliami šie 

duomenys: 

50.1. klasifikatoriaus pavadinimas lietuvių kalba; 

50.2. klasifikatoriaus pavadinimas anglų kalba; 

50.3. klasifikatoriaus pavadinimo lietuvių kalba abėcėlinė santrumpa; 

50.4. klasifikatoriaus tipas; 

50.5. klasifikatoriaus kūrėjo kodas, pavadinimas; adresas, interneto svetainės adresas; 

50.6. klasifikatoriaus kūrėjo kontaktinio asmens vardas, pavardė, telefonas, elektroninio 

pašto adresas; 

50.7. numatoma klasifikatoriaus sukūrimo data; 

50.8. klasifikatoriaus patvirtinimo data ir numeris; 

50.9. klasifikatoriaus įtraukimo į Klasifikatorių registrą data; 

50.10. klasifikatoriaus tvarkytojo kodas, pavadinimas, interneto svetainės adresas, telefonas 

pasiteirauti; 

50.11. klasifikatoriaus atnaujinimo periodiškumas; 

50.12. klasifikatoriaus duomenų skelbimo vieta (interneto svetainės adresas). 

 

V. DUOMENŲ TEIKIMAS VARTOTOJAMS 
 

51. Apskaitos sistemos duomenys yra vieši ir skelbiami Centro interneto svetainėje. 

52. Centro interneto svetainėje skelbiami: 

52.1. valstybės ir žinybinių švietimo ir mokslo informacinių sistemų sąrašas, kuriame 

pateikiami šie duomenys: 

52.1.1. informacinės sistemos pavadinimas lietuvių kalba; 

52.1.2. leidimo kurti informacinę sistemą data ir numeris; 

52.1.3. informacinės sistemos kūrėjo kodas, pavadinimas, adresas, interneto svetainės 

adresas; 

52.1.4. informacinės sistemos kūrėjo kontaktinio asmens vardas, pavardė, telefonas, 

elektroninio pašto adresas; 

52.1.5. informacinės sistemos nuostatų skelbimo leidinyje „Valstybės žinios“ metai ir 

numeris; 

52.1.6. informacinės sistemos duomenų saugos nuostatų skelbimo leidinyje „Valstybės 

žinios“ metai ir numeris; 

52.1.7. informacinės sistemos specifikaciją patvirtinusio asmens pareigybės pavadinimas ir 

tvirtinimo data; 

52.1.8. informacinės sistemos priėmimo ir tinkamumo naudoti akto data ir numeris; 

52.1.9. sprendimo reorganizuoti ar likviduoti informacinę sistemą dokumento pavadinimas, 

data ir numeris, numatomo reorganizavimo ar likvidavimo data; 

52.2. tarpinstitucinių ir lokalių švietimo ir mokslo informacinių sistemų sąrašas, kuriame 

pateikiami šie duomenys: 



 

 

12 

52.2.1. informacinės sistemos pavadinimas lietuvių kalba; 

52.2.2. leidimo kurti tarpinstitucinę informacinę sistemą data ir numeris; 

52.2.3. informacinės sistemos kūrėjo kodas, pavadinimas, adresas, interneto svetainės 

adresas; 

52.2.4. informacinės sistemos kūrėjo kontaktinio asmens vardas, pavardė, telefonas, 

elektroninio pašto adresas; 

52.2.5. patvirtintų informacinės sistemos nuostatų pavadinimas, tvirtinimo dokumento 

pavadinimas, data ir numeris; 

52.2.6. patvirtintų informacinės sistemos duomenų saugos nuostatų pavadinimas, tvirtinimo 

dokumento pavadinimas, data ir numeris; 

52.2.7. informacinės sistemos specifikaciją patvirtinusio asmens pareigybės pavadinimas ir 

tvirtinimo data; 

52.2.8. informacinės sistemos priėmimo ir tinkamumo naudoti akto data ir numeris; 

52.2.9. sprendimo reorganizuoti ar likviduoti informacinę sistemą dokumento pavadinimas, 

data ir numeris, numatomo reorganizavimo ar likvidavimo data; 

52.3. valstybės ir šakinių švietimo ir mokslo registrų sąrašas, kuriame pateikiami šie 

duomenys: 

52.3.1. registro pavadinimas lietuvių kalba; 

52.3.2. leidimo kurti registrą data ir numeris; 

52.3.3. registro kūrėjo kodas, pavadinimas, adresas, interneto svetainės adresas; 

52.3.4. registro kūrėjo kontaktinio asmens vardas, pavardė, telefonas, elektroninio pašto 

adresas; 

52.3.5. registro nuostatų skelbimo leidinyje „Valstybės žinios“ metai ir numeris; 

52.3.6. registro duomenų saugos nuostatų skelbimo leidinyje „Valstybės žinios“ metai ir 

numeris; 

52.3.7. registro specifikaciją patvirtinusio asmens pareigybės pavadinimas ir tvirtinimo data; 

52.3.8. registro priėmimo ir tinkamumo naudoti akto data ir numeris; 

52.3.9. sprendimo reorganizuoti ar likviduoti registrą dokumento pavadinimas, data ir 

numeris, numatomo reorganizavimo ar likvidavimo data; 

52.4. tarpinstitucinių ir lokalių švietimo ir mokslo registrų sąrašas, kuriame pateikiami šie 

duomenys: 

52.4.1. registro pavadinimas lietuvių kalba; 

52.4.2. leidimo kurti tarpinstitucinį registrą data ir numeris; 

52.4.3. registro kūrėjo kodas, pavadinimas, adresas, interneto svetainės adresas; 

52.4.4. registro kūrėjo kontaktinio asmens vardas, pavardė, telefonas, elektroninio pašto 

adresas; 

52.4.5. patvirtintų registro nuostatų pavadinimas, tvirtinimo dokumento pavadinimas, data ir 

numeris; 

52.4.6. patvirtintų registro duomenų saugos nuostatų pavadinimas, tvirtinimo dokumento 

pavadinimas, data ir numeris; 

52.4.7. registro specifikaciją patvirtinusio asmens pareigybės pavadinimas ir tvirtinimo data; 

52.4.8. registro priėmimo ir tinkamumo naudoti akto data ir numeris; 

52.4.9. sprendimo reorganizuoti ar likviduoti registrą dokumento pavadinimas, data ir 

numeris, numatomo reorganizavimo ar likvidavimo data; 

52.5. nacionalinių ir žinybinių švietimo ir mokslo klasifikatorių sąrašas, kuriame pateikiami 

šie duomenys: 

52.5.1. klasifikatoriaus pavadinimas lietuvių kalba; 

52.5.2. klasifikatoriaus tipas; 

52.5.3. leidimo kurti klasifikatorių data ir numeris; 

52.5.4. švietimo ir mokslo ministro įsakymo, kuriuo klasifikatorius patvirtintas, data ir 

numeris; 

52.5.5. nacionalinio klasifikatoriaus įtraukimo į Statistikos departamento prie Lietuvos 



 

 

13 

Respublikos Vyriausybės Centrinę duomenų bazę data; 

52.5.6. žinybinio klasifikatoriaus įtraukimo į Klasifikatorių registrą data; 

52.5.7. klasifikatoriaus tvarkytojo kodas, pavadinimas, interneto svetainės adresas, telefonas 

pasiteirauti; 

52.5.8. klasifikatoriaus duomenų skelbimo vieta (interneto svetainės adresas); 

52.6. tarpinstitucinių ir lokalių švietimo ir mokslo klasifikatorių sąrašas, kuriame pateikiami 

šie duomenys: 

52.6.1. klasifikatoriaus pavadinimas lietuvių kalba; 

52.6.2. klasifikatoriaus tipas; 

52.6.3. klasifikatoriaus patvirtinimo data ir numeris; 

52.6.4. klasifikatoriaus įtraukimo į Klasifikatorių registrą data; 

52.6.5. klasifikatoriaus tvarkytojo kodas, pavadinimas, interneto svetainės adresas, telefonas 

pasiteirauti; 

52.6.6. klasifikatoriaus duomenų skelbimo vieta (interneto svetainės adresas). 

53. Centro interneto svetainėje taip pat skelbiamos šių Taisyklių 1-8 prieduose nurodytos 

suvestinės lentelės apie švietimo ir mokslo valstybės, žinybinių, tarpinstitucinių ir lokalių švietimo 

ir mokslo informacinių sistemų ir valstybės, šakinių, tarpinstitucinių ir lokalių registrų bei 

tarptautinių klasifikatorių nacionalines versijas, nacionalinius, žinybinius, tarpinstitucinius ir 

lokalius klasifikatorius. 

 

VI. APSKAITOS TVARKYMO FINANSAVIMAS 
 

54. Apskaitos sistemos kūrimas ir tvarkymas finansuojamas iš valstybės biudžeto skirtų, taip 

pat kitų teisėtai gautų lėšų. 

55. Informacinių sistemų, registrų ir klasifikatorių kūrėjai duomenų teikimą finansuoja 

valstybės biudžeto ar savivaldybių biudžetų skirtomis, taip pat kitomis teisėtai gautomis lėšomis. 

______________ 



 

 

14 

Švietimo ir mokslo informacinių sistemų,  

registrų ir klasifikatorių apskaitos taisyklių 

1 priedas 

 

(Švietimo ir mokslo informacinių sistemų, registrų ir klasifikatorių skaičiaus pagal tipus 

apskaitos forma) 
 

ŠVIETIMO IR MOKSLO INFORMACINIŲ SISTEMŲ, REGISTRŲ IR 

KLASIFIKATORIŲ SKAIČIUS PAGAL TIPUS 
(data) 

Tipas Valstybės Nacionaliniai Žinybinės(-iai) Šakiniai Tarpinstitucinės 

(-iai) 

Lokalios(-ūs) 

Informacinės 

sistemos 

 x  x   

Registrai  x x    

Klasifikatoriai x   x   

______________ 



 

 

15 

Švietimo ir mokslo informacinių sistemų,  

registrų ir klasifikatorių apskaitos taisyklių 

2 priedas 

 

(Švietimo ir mokslo informacinių sistemų, registrų ir klasifikatorių skaičiaus kaitos pagal 

tipus apskaitos forma) 
 

ŠVIETIMO IR MOKSLO INFORMACINIŲ SISTEMŲ, REGISTRŲ IR 

KLASIFIKATORIŲ SKAIČIAUS KAITA PAGAL TIPUS 
(data) 

Tipas Valstybės Nacionaliniai Žinybinės (-iai) Šakiniai Tarpinstitucinės(-

iai) 

Lokalios (-us) 

Informacinės 

sistemos 

 x  x   

2007  x  x   

2008  x  x   

...  x  x   

Registrai  x x    

2007  x x    

2008  x x    

...  x x    

Klasifikatoriai x   x   

2007 x   x   

2008 x   x   

... x   x   

______________ 



 

 

16 

Švietimo ir mokslo informacinių sistemų,  

registrų ir klasifikatorių apskaitos taisyklių  

3 priedas 

 

(Švietimo ir mokslo informacinių sistemų skaičiaus pagal būseną apskaitos forma)  

 

ŠVIETIMO IR MOKSLO INFORMACINIŲ SISTEMŲ SKAIČIUS PAGAL BŪSENĄ 
(data) 

Tipas Patvirtinti 

nuostatai 

Patvirtinti 

duomenų 

saugos 

nuostatai 

Patvirtinta 

specifikacija 

Patvirtintas 

projektas 

Priimta 

naudoti 

Reorganizuojama 

(likviduojama) 

Valstybės       

Žinybinė       

Tarpinstitucinė       

Lokali       

______________ 



 

 

17 

Švietimo ir mokslo informacinių sistemų,  

registrų ir klasifikatorių apskaitos taisyklių  

4 priedas 

 

(Švietimo ir mokslo informacinių sistemų skaičiaus kaitos pagal būseną apskaitos forma) 
 

ŠVIETIMO IR MOKSLO INFORMACINIŲ SISTEMŲ SKAIČIAUS KAITA PAGAL 

BŪSENĄ 

(data) 
Tipas Patvirtinti 

nuostatai 

Patvirtinti 

duomenų 

saugos 

nuostatai 

Patvirtinta 

specifikacija 

Patvirtintas 

projektas 

Priimta 

naudoti 

Reorganizuojama 

(likviduojama) 

Valstybės       

2007       

2008       

...       

Žinybinė       

2007       

2008       

...       

Tarpinstitucinė       

2007       

2008       

...       

Lokali       

2007       

2008       

...       

______________ 



 

 

18 

Švietimo ir mokslo informacinių sistemų,  

registrų ir klasifikatorių apskaitos taisyklių 

5 priedas 

 

(Švietimo ir mokslo registrų skaičiaus pagal būseną apskaitos forma) 

 

ŠVIETIMO IR MOKSLO REGISTRŲ SKAIČIUS PAGAL BŪSENĄ 
(data) 

Tipas Patvirtinti 

nuostatai 

Patvirtinti 

duomenų 

saugos 

nuostatai 

Patvirtinta 

specifikacija 

Patvirtintas 

projektas 

Priimtas 

naudoti 

Reorganizuojamas 

(likviduojamas) 

Valstybės       

Šakinis       

Tarpinstitucinis       

Lokalus       

______________ 



 

 

19 

Švietimo ir mokslo informacinių sistemų,  

registrų ir klasifikatorių apskaitos taisyklių 

6 priedas 

 

(Švietimo ir mokslo registrų skaičiaus kaitos pagal būseną apskaitos forma) 

 

ŠVIETIMO IR MOKSLO REGISTRŲ SKAIČIAUS KAITA PAGAL BŪSENĄ 
(data) 

Tipas Patvirtinti 

nuostatai 

Patvirtinti 

duomenų 

saugos 

nuostatai 

Patvirtinta 

specifikacija 

Patvirtintas 

projektas 

Priimtas 

naudoti 

Reorganizuojamas 

(likviduojamas) 

Valstybės       

2007       

2008       

...       

Šakinis       

2007       

2008       

...       

Tarpinstitucinis       

2007       

2008       

...       

Lokalus       

2007       

2008       

...       

______________ 



 

 

20 

Švietimo ir mokslo informacinių sistemų,  

registrų ir klasifikatorių apskaitos taisyklių 

7 priedas 

 

(Švietimo ir mokslo klasifikatorių skaičiaus pagal būseną apskaitos forma) 

 

ŠVIETIMO IR MOKSLO KLASIFIKATORIŲ SKAIČIUS PAGAL BŪSENĄ 
(data) 

Tipas Leidimas kurti 

klasifikatorių 

Patvirtintas 

klasifikatorius 

Įregistruotas 

klasifikatorius 

Klasifikatorius yra 

Klasifikatorių 

registre 

Reorganizuojamas 

(likviduojamas) 

Nacionalinis      

Žinybinis      

Tarpinstitucinis      

Lokalus      

______________ 



 

 

21 

Švietimo ir mokslo informacinių sistemų,  

registrų ir klasifikatorių apskaitos taisyklių 

8 priedas 

 

(Švietimo ir mokslo klasifikatorių skaičiaus kaitos pagal būseną apskaitos forma)  

 

ŠVIETIMO IR MOKSLO KLASIFIKATORIŲ SKAIČIAUS KAITA PAGAL BŪSENĄ 
(data) 

Tipas Leidimas kurti 

klasifikatorių 

Patvirtintas 

klasifikatoriu

s 

Įregistruotas 

klasifikatorius 

Klasifikatorius yra 

Klasifikatorių registre 

Reorganizuojamas 

(likviduojamas) 

Nacionalinis      

2007      

2008      

...      

Žinybinis      

2007      

2008      

...      

Tarpinstitucinis      

2007      

2008      

...      

Lokalus      

2007      

2008      

...      

______________ 

 


